
 

 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного совета 

Республики Крым от 18 ноября 2025г. 

№482-2025 «Об утверждении Порядка 

предоставления меры социальной 

поддержки по выплате денежной 

компенсации за питание детям с 

ограниченными возможностями 

здоровья, детям-инвалидам, имеющим 

статус обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих 

образование на дому» 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года №33-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 

публичной власти», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, на основании 

представления Администрации Красногвардейского района Республики Крым 

 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л : 

 

1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 18 ноября 2025г. №482-2025 «Об утверждении Порядка предоставления меры 

социальной поддержки по выплате денежной компенсации за питание детям с 

ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам, имеющим статус 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих образование 

на дому» следующее изменение: 

в приложении к решению: 

пункт 2. изложить в следующей редакции: 

«2. Размер денежной компенсации для учащихся 1-4 классов составляет 184,00 

рубля в день на одного ребенка, 5-11 классов – 227, 00 рублей в день на одного 

ребенка». 

                  
 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  
 

РЕШЕНИЕ  

                       Дата заседания: 18.12.2025 г. 
 



 2 

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года 
 

Председатель 

Красногвардейского районного совета О.В. ПЕТРОВА 

 

 

пгт Красногвардейское,   

18 декабря 2025 г.  

№ 533-2025  
конецрешения 

 


